
UCHWAŁA NR XIX/173/2016
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 11 marca 2016 r.

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
okresowych stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych będących zawodnikami 

za osiągnięte wyniki sportowe

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o 
sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Okresowe stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane osobom fizycznym, 
mieszkańcom Gminy Sławno, będącym zawodnikami osiągającymi wysokie wyniki sportowe, którzy są 
członkami klubów sportowych.

§ 2. 1. Stypendium sportowe może być przyznane za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym.

2. Stypendium może otrzymać zawodnik, biorący udział we współzawodnictwie sportowym w danej 
dziedzinie sportu, zgodnie z przepisami odpowiedniego związku sportowego, który:

1) zajął co najmniej 3 miejsce w mistrzostwach Polski;

2) został powołany do kadry narodowej;

3) został zakwalifikowany do udziału w mistrzostwach świata lub Europy;

4) został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich;

5) zajął medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział 
zawodnicy z co najmniej 5 krajów.

§ 3. Zawodnik spełniający warunki określone w § 2 może otrzymać stypendium, jeżeli przebieg jego 
dotychczasowej działalności sportowej oraz plany startów i przygotowań wskazują na możliwość osiągania 
w przyszłości wysokich wyników we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

§ 4. Warunki określone w § 2 i 3 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział w 
dyscyplinach drużynowych.

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest na pisemny wniosek klubu sportowego, którego zawodnik jest 
członkiem.

2. We wniosku zawiera się informacje o dotychczasowych startach i osiągnięciach zawodnika.

3. Do wniosku załącza się plan startów i przygotowań zawodnika na najbliższe 12 miesięcy oraz 
dokumenty potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia.

4. Osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2-4, należy udokumentować zaświadczeniem związku 
sportowego lub klubu, którego zawodnik jest członkiem.

5. Wzór wniosku o stypendium sportowe z budżetu Gminy Sławno stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 6. 1. Stypendia przyznaje się w ramach posiadanych środków budżetowych w drodze umowy zawartej 
pomiędzy Wójtem Gminy Sławno, zwanym dalej Wójtem, a zawodnikiem, po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Komisji Stypendialnej, zwanej dalej Komisją.

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1, wchodzą:

1) Zastępca Wójta Gminy Sławno - przewodniczący Komisji;

2) Sekretarz Gminy Sławno - członek Komisji;

3) pracownik ds. sportu Urzędu Gminy Sławno - członek Komisji.

3. Stypendium przyznaje się na okres do 12 miesięcy.

Id: 60D351EF-3DDD-454C-805E-B87D14446C66. Uchwalony Strona 1



4. Stypendium wynosi od 200,00 do 500,00 zł brutto miesięcznie.

5. Jedna osoba może otrzymywać w danym okresie tylko jedno stypendium.

§ 7. 1. Wnioski o stypendium składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Sławno.

2. Komisja rozpatruje wnioski w terminie 30 dni od dnia wpływu do Urzędu Gminy Sławno, przedkłada 
opinię Wójtowi i wnioskuje o przyznanie stypendiów określonym osobom wraz z proponowaną wysokością  
stypendiów oraz okresem ich przyznania. Opinia i wnioski Komisji nie są dla Wójta wiążące.

3. Wójt określając wysokość i okres przyznania stypendium bierze pod uwagę w szczególności 
osiągnięcia sportowe zawodnika oraz koszty związane z uprawianą dyscypliną sportu.

§ 8. Wójt przyznaje stypendia w liczbie i łącznej wysokości w ramach środków zabezpieczonych na ten 
cel w budżecie Gminy Sławno.

§ 9. Zawodnik otrzymujący stypendium jest zobowiązany realizować przedłożony wraz z wnioskiem 
plan startów i przygotowań.

§ 10. Zawodnik jest zobowiązany do godnego reprezentowania klubu i Gminy Sławno.

§ 11. 1. Wójt pozbawia zawodnika stypendium w następujących przypadkach:

1) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku 
sportowego lub klubu;

2) zawodnik z jakichkolwiek powodów czasowo lub trwale zaprzestał startów lub treningów;

3) zawodnik jest trwale niezdolny do startów lub treningów;

4) zawodnik został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika;

5) zawodnik przestał być członkiem klubu sportowego, który złożył wniosek;

6) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia 
społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię Gminy Sławno lub klubu 
sportowego.

2. Klub sportowy, którego zawodnik jest członkiem informuje pisemnie Wójta Gminy Sławno o 
okolicznościach, o których mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od dnia ich wystąpienia.

3. Wójt pozbawia zawodnika stypendium po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego 
zaistnienie okoliczności, o których mowa w ust. 1.

§ 12. 1. Nagroda może być przyznana za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym, w tym za reprezentowanie Gminy Sławno w finałach zawodów 
ogólnopolskich lub międzynarodowych.

2. Wyróżnienie może być przyznane za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie regionalnym.

§ 13. 1. O przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą występować osoby fizyczne we własnym imieniu 
albo w imieniu zawodnika - instytucje, stowarzyszenia, inne organizacje oraz radni Rady Gminy Sławno.

2. Nagroda lub wyróżnienie może mieć charakter indywidualny albo zespołowy.

§ 14. 1. Nagroda może być przyznana w formie rzeczowej lub finansowej.

2. Wyróżnienie może być przyznane wyłącznie w formie rzeczowej.

§ 15. 1. Ustala się następujące wysokości nagród:

1) kategoria indywidualna:

a) nagroda I stopnia - do 600,00 złotych brutto;

b) nagroda II stopnia - do 500,00 złotych brutto;

c) nagroda III stopnia - do 400,00 złotych brutto,

2) kategoria zespołowa:

a) nagroda I stopnia - do 1.000,00 złotych brutto;

b) nagroda II stopnia - do 800,00 złotych brutto;

c) nagroda III stopnia - do 600,00 złotych brutto.

Id: 60D351EF-3DDD-454C-805E-B87D14446C66. Uchwalony Strona 2



2. Ustala się następujące wysokości środków finansowych na zakup wyróżnień:

1) kategoria indywidualna:

a) wyróżnienie I stopnia - do 400,00 złotych brutto;

b) wyróżnienie II stopnia - do 300,00 złotych brutto;

c) wyróżnienie III stopnia - do 200,00 złotych brutto,

2) kategoria zespołowa:

a) wyróżnienie I stopnia - do 600,00 złotych brutto;

b) wyróżnienie II stopnia - do 500,00 złotych brutto;

c) wyróżnienie III stopnia - do 400,00 złotych brutto.

§ 16. 1. Nagroda lub wyróżnienie przyznawane jest na wniosek złożony w terminie 1 miesiąca od 
zaistnienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie nagrody lub wyróżnienia.

2. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje Wójt, po zasięgnięciu opinii Komisji, o której mowa w § 6 ust. 2.

3. Środki finansowe na nagrody lub wyróżnienia są ustalane corocznie w budżecie Gminy Sławno.

§ 17. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia winien zawierać:

1) dane osobowe kandydata do nagrody lub wyróżnienia albo nazwę zespołu oraz dane klubu sportowego, 
w którym zawodnik albo zespół trenuje;

2) zwięzłą informację o aktualnych osiągnięciach zawodnika lub zespołu, które uzasadniają wystąpienie o 
przyznanie nagrody lub wyróżnienia.

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Sławno.

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 18. Traci moc uchwała Nr XXVI/240/2013 Rady Gminy Sławno z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych będących zawodnikami za osiągnięte wyniki sportowe.

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Sławno

Marta Hołowata

Id: 60D351EF-3DDD-454C-805E-B87D14446C66. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/173/2016

Rady Gminy Sławno

z dnia 11 marca 2016 r.

WNIOSEK
o stypendium sportowe z budżetu Gminy Sławno

1) Nazwa, adres i nr telefonu klubu sportowego składającego wniosek:

………………………………………………………………………………………………….............

………………………………………………………………………………………………….............

………………………………………………………………………………………………….............

2) Imię, nazwisko, adres i nr telefonu zawodnika:

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

3) Informacja o dotychczasowych startach i osiągnięciach zawodnika:

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

Załączniki:

a) plan startów i przygotowań zawodnika na najbliższe 12 miesięcy;

b) dokumenty potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia, o których mowa w § 2 uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych będących zawodnikami za osiągnięte 
wyniki sportowe.

................................................... ..................................................................

miejscowość, data pieczęć, podpis podmiotu zgłaszającego

Id: 60D351EF-3DDD-454C-805E-B87D14446C66. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/173/2016

Rady Gminy Sławno

z dnia 11 marca 2016 r.

WNIOSEK
o przyznanie nagrody / wyróżnienia*

za osiągnięcia sportowe dla osób fizycznych będących zawodnikami

1) Imię, nazwisko osoby fizycznej lub nazwa instytucji, klubu sportowego, stowarzyszenia, organizacji 
składającej wniosek wraz z adresem i nr telefonu:

………………………………………………………………………………………………….............

………………………………………………………………………………………………….............

………………………………………………………………………………………………….............

2) Imię, nazwisko, adres i nr telefonu zawodnika - kandydata do nagrody/wyróżnienia:

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

3) Nazwa, adres i nr telefonu klubu sportowego, którego zawodnik jest członkiem:

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

4) Informacja o osiągnięciach zawodnika lub zespołu, które uzasadniają wystąpienie o 
nagrodę/wyróżnienie:

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........

…………………………………………………………………………………………………….........
* niepotrzebne skreślić

................................................... ..................................................................

miejscowość, data pieczęć, podpis podmiotu zgłaszające

Id: 60D351EF-3DDD-454C-805E-B87D14446C66. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie zapisów ustaw:

- z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 176) oraz

- z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890)

Rada Gminy Sławno w dniu 24 stycznia 2013 r. podjęła uchwałę Nr XXXVI/240/2013 w sprawie
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych będących zawodnikami za osiągnięte
wyniki sportowe.

Na jej podstawie przyznawane są okresowe stypendia oraz nagrody i wyróżnienia dla zawodników.

Niespełna 3-letni okres funkcjonowania tzw. stypendiów sportowych pozwolił zebrać praktyczne
doświadczenia związane z ich przyznawaniem oraz wskazać obszary i zagadnienia, które należałoby
uszczegółowić czy udoskonalić. Także rozwiązanie Gminnej Rady Sportu spowodowało konieczność
wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej systemu stypendialnego.

Zaproponowane zmiany dotyczą:

1. objęcia systemem stypendialnym osób dorosłych,

2. uszczegółowienia dokumentacji poświadczającej osiąganie wyników sportowych oraz przypadków,
gdy zawodnik może być pozbawiony stypendium,

3. zastąpienia w składzie Komisji Stypendialnej przedstawiciela nieistniejącej już Gminnej Rady Sportu
pracownikiem Urzędu ds. sportu,

4. okresu przyznawania stypendium - zamiast stałego okresu 6 miesięcy zaproponowano okres do 12
miesięcy, propozycję przedstawia Komisja Stypendialna,

5.  uszczegółowienia danych we wniosku o nagrodę lub wyróżnienie.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedłożonej uchwały jest zasadne.

Id: 60D351EF-3DDD-454C-805E-B87D14446C66. Uchwalony Strona 1




